CRMV / MG
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DE MINAS GERALS
CNPJ: 16.539.173/0001-12

Periodo: 01/06/2024 a 30/06/2024

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 3.567.573,59 3.098.316,26 Despesa Orgamentaria 1.859.077,87 1.583.595,07
RECEITA REALIZADA 3.567.573,59 3.098.316,26 CREDITO EMPENHADO — PAGO 1.859.077,87 1.583.595,07
RECEITAS CORRENTES 3.567.573,59 3.098.316,26 DESPESAS CORRENTES 1.831.650,79 1.572.022,72
RECEITA TRIBUTARIA 150.818,90 140.272,00 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 629.741,39 539.866,00
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 150.818,90 140.272,00 USO DE BENS E SERVICOS 357.578,01 319.310,40
TAXAS E EMOLUMENTOS 150.818,90 140.272,00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 841.425,43 710.863,85
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 3.121.031,29 2.546.504,96 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 2.905,96 1.982,47
ggpgc?éiﬁé%?ogfsggﬁﬁs&:’SE DAS 3.121.031,29 2.546.504,96 DESPESAS DE CAPITAL 27.427,08 11.572,35
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 1.908.017,33 1.325.785,96 II\L\'/:’TEESRTI;TEF',\‘JSSA@ESTEE 2 ERR AR 2 27.427,08 11.572,35
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 1.213.013,96 1.220.719,00
RECEITAS DE SERVICOS 9,63 11.332,12
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 9,63 11.332,12
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 9,63 11.332,12
RECEITAS FINANCEIRAS 233.308,35 304.089,88
JSLéESIsC(E) ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS £ 23.742,09 36.044.16
JUROS DE MORA 23.742,09 36.044,16

VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
ATUALIZACAO MONETARIA
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CRMV / MG

Periodo: 01/06/2024 a 30/06/2024

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

MULTA POR MORA
MULTAS POR MORA

OUTRAS MULTAS

REMUNERAGCAO DE DEP.BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICAGOES FINANCEIRAS

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios

Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados

Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

13.090,45
12.330,45
760,00

196.475,81

196.475,81
62.405,42
62.405,42

62.405,42

613.940,56

139.260,79
474.679,77
24.913.803,42
24.897.161,82
16.641,60

29.095.317,57

7.365,09
6.865,09
500,00

260.680,63

260.680,63
96.117,30
96.117,30
96.117,30

523.488,62

113.338,60
410.150,02
24.546.784,58
24.532.025,48
14.759,10

28.168.589,46

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

689.389,36

122.647,53
566.741,83
26.546.850,34
26.521.986,92
24.863,42

29.095.317,57

562.811,65
13.842,50

120.594,15
428.375,00
26.022.182,74
26.007.297,16
14.885,58

28.168.589,46

Pagina:2/2



