CRMV / MG

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE MINAS GERAIS

CNPJ: 16.539.173/0001-12

Período: 01/06/2024 a 30/06/2024

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	3.567.573,59	3.098.316,26	Despesa Orçamentária	1.859.077,87	1.583.595,07
RECEITA REALIZADA	3.567.573,59	3.098.316,26	CREDITO EMPENHADO - PAGO	1.859.077,87	1.583.595,07
RECEITAS CORRENTES	3.567.573,59	3.098.316,26	DESPESAS CORRENTES	1.831.650,79	1.572.022,72
RECEITA TRIBUTÁRIA	150.818,90	140.272,00	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	629.741,39	539.866,00
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	150.818,90	140.272,00	USO DE BENS E SERVIÇOS	357.578,01	319.310,40
TAXAS E EMOLUMENTOS	150.818,90	140.272,00	TRANSFERENCIAS CORRENTES	841.425,43	710.863,85
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	3.121.031,29	2.546.504,96	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	2.905,96	1.982,47
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	3.121.031,29	2.546.504,96	DESPESAS DE CAPITAL	27.427,08	11.572,35
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	1.908.017,33	1.325.785,96	INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	27.427,08	11.572,35
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	1.213.013,96	1.220.719,00			
RECEITAS DE SERVIÇOS	9,63	11.332,12			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	9,63	11.332,12			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	9,63	11.332,12			
RECEITAS FINANCEIRAS	233.308,35	304.089,88			
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	23.742,09	36.044,16			
JUROS DE MORA	23.742,09	36.044,16			
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS					
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA					

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
MULTA POR MORA	13.090,45	7.365,09			
MULTAS POR MORA	12.330,45	6.865,09			
OUTRAS MULTAS	760,00	500,00			
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	196.475,81	260.680,63			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	196.475,81	260.680,63			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	62.405,42	96.117,30			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	62.405,42	96.117,30			
DÍVIDA ATIVA	62.405,42	96.117,30			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	613.940,56	523.488,62	Pagamentos Extraorçamentários	689.389,36	562.811,65
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		13.842,50
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	139.260,79	113.338,60	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	122.647,53	120.594,15
Outros Recebimentos Extraorçamentários	474.679,77	410.150,02	Outros Pagamentos Extraorçamentários	566.741,83	428.375,00
Saldo em espécie do Exercício Anterior	24.913.803,42	24.546.784,58	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	26.546.850,34	26.022.182,74
Caixa e Equivalente de Caixa	24.897.161,82	24.532.025,48	Caixa e Equivalente de Caixa	26.521.986,92	26.007.297,16
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	16.641,60	14.759,10	Depósitos. Rest. VIrs Vinculados	24.863,42	14.885,58
Total:	29.095.317,57	28.168.589,46		29.095.317,57	28.168.589,46